
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru! 
 

Když jsme na konci loňského školního roku vydávali 

speciální číslo z doby koronavirové, měli jsme pocit, že 

se jedná o něco výjimečného, na co budeme všichni 

vzpomínat a říkat:  

„To bylo tenkrát, když jsme museli nosit roušky…“ 

Člověk míní, Pán Bůh mění, my jsme opět doma a 

zažíváme takové malé deja vu. 

I v této těžké době však školy nejsou mrtvé a od září se 

pořád něco děje, i když ne v tak hojné míře. 

Pojďme si tedy společně udělat malou rekapitulaci 

prvních dvou měsíců letošního školního roku.  
 

Tak hurá do čtení a nezapomeňte dodržovat 

všechna bezpečnostní opatření, ať se můžeme 

vrátit zpátky do školy!!! 
 

 
                                           Ilustrace: Aleš Patěk 9. 

Vysvětlivky:  

Deja vu -(francouzsky „již viděno“ ) označuje v psychologii jev, kdy má člověk z ničeho 

nic intenzivní pocit něčeho už dříve prožitého, viděného nebo slyšeného. 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

Drakiáda 
 

 
 

V říjnu proběhla tradiční Drakiáda za dodržování všech bezpečnostních 
opatření, Škoda, že nám počasí  moc nepřálo a draci se většinou udrželi ve 

vzduchu jen chvíli. Přesto si všichni zaslouží pochvalu za výdrž a trpělivost! 
 
 

 
4.B 

 

 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách: 

http://www.zsivancicka.cz/ 

 
 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Francouz%C5%A1tina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Psychologie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jev
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
 

      Naši druháci se pyšní tím, že milují knížky. Velice rádi chodí na 

čtenářské dílny a také navštěvují knihovnu. V rámci projektu k nám 

v září přišla paní knihovnice  a pan starosta slavnostně pasovat 

čtenáře. 

 

    Po složení slibu každý žák poklekl a „pan král“ ho pasoval 

speciálním pasovacím  mečem. Slib jsme podepsali a dostali jsme 

krásnou knihu od Lenky Rožnovské Katka a klokan ze šuplíku. 

Máme legitimaci do knihovny a už se velice těšíme, až si půjdeme 

vypůjčit z velké zásoby knih. Velkým překvapením byla zmrzlina 

v Ivance, na které jsme si opravdu pochutnali.  

 

     Byl to hezký a slavnostní okamžik.                                            

                                                                                                    A/3 

 

 

            Vtipy a vtípky      
aneb s úsměvem jde všechno líp! 

 

 
Šly jednou rajče s okurkou po přechodu a najednou jede auto. Rajče 
nestihne utéct a auto ho přejede. Jak odjede, tak rajče říká: „Okurko, 
zvedni mě prosím.“ Okurka říká: „Sorry, ale s kečupem se nebavím.“ 
 

Vyčerpaný lovec se potácí divočinou a na jedné mýtině vidí malé 
tábořiště se dvěma muži sedícími u ohně. Dopajdá se k nim a ulehčeně 
vydechne: „Jsem docela rád, že vás vidím... Před třemi dny jsem 
zabloudil...“  
„Moc se neradujte. My jsme zabloudili před třemi týdny.“ 
 

 Ve škole: Kája: „Byl si někdy v Prčicích?“  
  Adam: „Jo, při písemce z matiky.“ 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trocha poezie nikoho nezabije… 
 

 

Radka Fialová II.Z 

  Také kreslení Vám určitě spraví náladu. Můžete si třeba 
namalovat vlastní komiks nebo zkusit komiksové postavy jako 

Matyáš Holík ze 3. třídy. 
 

 

 
 

                 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Žákovská knihovna v této době prochází velkou rekonstrukcí. V lednu už 
bychom se zde mohli setkávat při čtenářských dílnách v ještě příjemnějším 
prostředí. Také jsme díky rodičovskému sdružení mohli opět dokoupit 
knížky nové. A na co se můžete těšit? 
 

Naše tipy:  
 
Pro 1. stupeň:   

Pomsta nemrtvých mnichů: neoficiální megakomiks z prostředí 

Minecraftu 

 

Za zdmi starobylého kláštera pěstovali mniši Xenosu zlatá jablka k léčení 

vesničanů. Jenže nyní jsou všichni proměnění v zombie! Co se v klášteře 

stalo? Jediný, kdo se může postavit skryté hrozbě a mnichy uzdravit je 

Phoenix – malá těžařka, která vyrůstala mezi vesničany – a její noví přátelé: 

poustevník T.H., vlčí štěně a slepička. Dokáže parta dobrodruhů odhalit, 

kdo udělal z mnichů zombie? A kde se berou ty portály z Podsvětí?   

  
                 

Pro 2. stupeň:  

Katka- Příběh narkomanky 

 

Sestupná spirála narkotik, krádeží, prostituce a celkového chátrání. A jenom 

občasné záblesky odhodlání s drogami skoncovat. Tak vypadala každodenní 

realita Kateřiny B. v unikátním časosběrném dokumentu Heleny Třeštíkové 

z roku 2009. Co tehdy Katka prožívala a co se s ní dělo poté? Její ucelený 

příběh ve formě autentických výpovědí zpracoval Michael Třeštík a fotkami 

doprovodil jeho syn Tomáš. 
 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 

 

Když nemůžete ven – ať už kvůli počasí, nebo kvůli 
koronaviru, můžete sáhnout po oblíbené hračce. 

Třeťáci vám představí ty svoje… 

 

Ester Chmelková 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblíbená hračka 

 
Filip Řezníček, 3. třída 

 

 
 

 

 

 

Ve výtvarné výchově v 9. třídě pod vedením p.u. Kotkové 
vznikají opravdová umělecká díla.  

 

 
 

  
Ilustrace a malba: Michaela Herzánová 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

Zastupitelé parlamentu ve školním roce  

2020/2021 
  

5. třída 
Sára Chmelková 

Kryštof Šlapanský 
6.A 

Josef Stix 
Oliver Vejvalka 

6.B 
Libuše Břínková 

Radek Skalák 
7. A 

Tereza Ostrovská 
Jakub Pekárek 

7.B 
Jiří Smolík 

Radim Weber 
8. třída 

Bára Břínková 
Jan Tručka 

9. třída 
Aneta Grásgruberová -předsedkyně parlamentu 
Jakub Grásgruber - místopřededa parlamentu 

II.Z 
Adam Havlík 

Radka Fialová 
Patrik Hladil 

       
 

Koordinátorka žákovského parlamentu: Mgr. Michaela Vejvalková    

 
Více zde: https://www.zsivancicka.cz/zakovsky-parlament 

 
 
 

Vítání občánků 

 

 

 

V sobotu 12.9. 2020 proběhlo na Městském úřadě 

v Moravském Krumlově vítání nových občánků. 

Velice děkujeme žákům naší školy za kulturní program při 

tomto krásném obřadu. 

Celé dopoledne věnovali písním a básničkám, které 

všechny přítomné velice potěšily. 

 

 

 

https://www.zsivancicka.cz/zakovsky-parlament


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volby ve druhé třídě 
 

     V měsíci říjnu probíhaly volby do Senátu ČR  a krajských 
zastupitelstev.  My jsme si zkusili volit našeho třídního 
admirála, který nás bude bezpečně provázet plavbou ke 
vzdělání. Jsme na jedné lodi a jsme všichni kamarádi.  
     Proběhla nominace a hlasování. Po vhození hlasů do 
volební urny nastoupila sčítací komise a byl vyhlášen vítěz. 
Blahopřejeme Sebastiánu Ostrovskému, který bude 
čestně plnit úlohu admirála.  
     Těšíme se na nová dobrodružství.      A/3 

 

       
 

 
 

 
 

 

Žákovský parlament 

 

Také v letošním školním roce funguje na naší škole žákovský 
parlament složený ze zástupců 5.- 9. ročníku, které si zvolily 
děti ve třídních volbách. Přestože práci parlamentu ztěžuje 

řada omezení a hygienických předpisů, chystáme opět 
spoustu akcí a novinek a doufáme, že je budeme moci 

uskutečnit. 

 
 

     
 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

Výzdobu na Halloween si pro vás chystali také deváťáci. Škoda, 
že letos zůstane ve skříni. Ale vy si tento svátek určitě užijete i 

doma s rodiči a sourozenci.:-) 

 
Nikola Matějková 

 
 

 
 

 

Šesťáci v Březové 

 

 V září jsme se vydali společně se třetí třídou na 
odložený výlet  do rezortu ISTAN  v Březové. Jeli jsme v době, 
kdy ještě nebyla tak přísná protiepidemická opatření,  a moc 
jsme se těšili. 
 Přijeli jsme, slečna instruktorka nás přivítala, 
představila se nám a hned nás odvedla k lanům, kde jsme si 
vyzkoušeli při lezení náš strach z výšek. 
 Následně jsme přešli k tajemnému  okruhu.  Tam  jsme 
museli najít kód ke vstupu do strašidelného zámku. Vše jsme 
zvládli, ale ozýval se odtud neustále strašný řev. 
 Od zámku jsme se dostali k rýžování drahých kamenů, 
do pirátské vesnice a nakonec jsme zachraňovali zakleté 
město. Kdo chtěl, projel se také na koni. 
 Moc jsme si výlet užili. 

 
 Oliver Vejvalka, 6.A 

 

 
 
 
 
 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Halloween ve II.Z 
 

HALLOWEENSKÁ DÝNĚ 

 

Nejdříve jsme donesli dýně, pak jsme namalovali kruh, abychom  

věděli, kde máme řezat. Namalovali jsme obličej, řezali jsme ten 

kruh, vyndali jsme tu čepku a dlabali jsme dýni.  

Uřezali jsme ty malůvky a hotové strašidlo jsme vystavili před 

školou. 

Co jsme k tomu potřebovali: nůž, fixu, lžíci, dýni, kýbl. 
Patrik Hladil 

 

 
 
 

  
 

 

    

Halloween ve II.Z 
 

Dýňové strašidlo 

 

Přinesl jsem z domu lžíci a nůž. Nakreslil jsem oči, nos a zuby. 

Nožem jsem vyřezal dýni a semínka odebral do kyble. Dýňová  

semínka jsem vysypal do koše. Paní učitelka Blanka Šlezingerová 

vyfotila děti a dýně. Děti odnesly dýně před školu. 
Vítek Heimlich 

 

 
 

 
     

   
 


